16200 P

Gio. Battista Sozzo G. B.

4290

# INSTITUTIONES PATHOLOGICAE AUCTORE LEOP. MARCO ANT. CALDANIO

*Phil. & M. D. Medic. Theoreticae. & Anatomes olim  
in Acad. Bononiensi, nunc in Patavino Gymnasio  
P. P. Profess. Reg. Scient. Academ. Londinens.  
Berolinens. Gottingens. Medic. Parisin. Instit.  
Bononiens. Socio, Scient. Litter. & Artium  
Patav. Academico Stipend. &c.*

EDITIO PRIMA NEAPOLITANA

POST TERTIAM ITALICAM AUCTA ET EMENDATA.

NEAPOLI MDCCCLXXXVII.

---

*Excudebat JOSEPH MARIA PORCELLI Bibliopola,  
& Typographus Reg. Acad. Militaris.  
Policez auctoritate.*

# AUDITORIBUS SUIS

L. M. A. CALDANIUS.

**A**rduum Scribenti ac perdifficile semper fuit ea angustis limitibus coercere , quæ nullis fere terminis sunt definita . Hoc cum de aliis Scientiis atque Artibus dici merito potest , tum multo æquius de Physiologia ac Pathologia , quæ Naturam omnem , quam longe lateque patet , complectuntur ; quamvis non pauci inveniantur Medici , qui , sibi nimium confidentes , in utraque hac Medicinæ parte plurimum se pollere glorientur . Sed erat novissimis legibus obtemperandum , quibus sanctum est , ut rerum pertractandarum Synopsin quandam proponeremus , quam fidelibus oculis subjectam consulere diligenter in antecessum possitis : hinc enini in Vos gemina utilitas redundatura fuerit ; altera , ne , cum publice privatimque res ipsas enunciemus , quidquam novum atque insolens Vobis accidat ; altera , ne , cum publicum de his ipsis rebus subituri critis examen , Vobis praesidia

deesse possint, quibus adjuti et Vobis laudem comparare possitis, et Praeceptorum nomen tueri, et munificentissimi Principis sollicitudini ac providentiae respondere. Nec vero solum in scribendis his, sed neque in explicandis, ausim profiteri rerum amplitudinem excequare me unquam posse. Hec cum mecum ipse reputarem, diurna nocturnaque manu versare non destiti eorum Auctorum volumina, qui in Theoretica Medicinæ parte immortalitatem sibi apud Posteros peperere. Quæ vero in scriptis hisce a viris præstantissimis Boerhaavia, Hallero, Gaubio, aliisque excerpserim, quæ silentio prætermiserim, quæ addiderim, quæ mutaverim, judicium vestrum esto. Hac autem in re præstanda, palam dico, non Magistris sed Vobis scripsisse me; quod ipsum etiam scribendi genus, nudum, simplex, ac nullis salebris impedatum, vel me tacente, testatur: quippe qui, ut cum Martiali loquar,

. . . . Nostræ sercula cænæ.

Malim Convivis quam placuisse Coci;

# INDEX

## CAPITUM.

CAP. I.	DE Morborum Natura. pag. 1.
CAP. II.	De Morborum differentiis in genere. 25
CAP. III.	De differentiis morborum essentialibus sive de specie. 48
CAP. IV.	De morbis simplicissimis ad simplicissima solida pertinentibus. 58
CAP. V.	De Morbis organicis. 70
CAP. VI.	De Humorum morbis, et primum de cohaesione aucta vel inminuita. 79
CAP. VII.	De Morbis ex humorum copia. 91
CAP. VIII.	De Morbis humorum proprio loco aberrantium. 102
CAP. IX.	De Morbis ex rubro Sanguine aut sero in vasa minorum generum traducto. 111
CAP. X.	De Morbis ex vitiis motus in humoribus. 127
CAP. XI.	De Morbis ex prava humorum qualitate in genere. 136
CAP. XII.	De Morbis ex prava humorum qualitate in specie. 150
CAP. XIII.	De Morborum causis generatim. 176
	CAP.